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FÖRORD

KYRKOHERDENS ORD

Så står vi inför en ny termin i Drottning 

Silvias församling. När du läser detta är 

präst- och kantorsfamiljen på ingång till 

Wien efter sommarledighet. Vi ser fram 

emot att träffa alla igen och fortsätta vårt 

rika församlingsliv. Det kommande året blir 

intressant ur många aspekter. Efter detta 

blads pressläggning har det varit konferens 

i Sverige som behandlar utlandskyrkans 

framtid. När vi skriver detta vet vi inte vad 

som kommer ut ur den konferensen, men 

vi vet att i slutet av detta verksamhetsår 

kommer det att se annorlunda ut i försam-

lingarna och vi får nu detta år på oss för att 

förbereda det.

Ofta är förändringar i det invanda lite obe-

hagliga, men de kan också vara Guds väg 

att fördjupa sin relation med oss. När man 

vet att något väntar, men inte riktigt vad, 

då kan det vara bra att läsa i Jona bok i 

gamla testamentet. Gör det - gärna paral-

lellt med bibelförklaringen längre fram i 

bladet! Det vi ändå, i skrivande stund, vet 

är att diverse initiativ kom-

mer att behöva vårt svar. 

Jag är glad att få det kom-

mande året tillsammans 

med alla i församlingen - 

gudstjänstfirare, kyrkoråd, 

marknadsmedhjälpare och 

alla medlemmar - få vara 

med att fundera kring våra 

svar. Följ de regelbundna 

uppdateringar som kom-

mer att delges i komman-

de Wienblad och i de regel-

bundna veckobreven. Kanske får du en hint 

om vad Gud kallar dig till i vår församling.

Det vi också vet är att en församlings liv 

aldrig börjar i organisation och antal tjäns-

ter utan i att vi församlas. Vi har en fan-

tastisk kyrkolokal på Gentzgasse och där 

firas gudstjänst minst två gånger i veckan; 

där finns barn-, familje- och körverksam-

het och där ordnas en hel del regelbundna 

arrangemang; allt framgår i kalendariet 

i detta blad. Vårt församlingsliv levs inte 

bara lokalt i Wien utan även på andra plat-

ser i våra fyra länder; förutom Österrike 

- Slovakien, Tjeckien och Ungern. I det 

området ansvarar vi även för sk kyrkliga 

handlingar; dop, konfirmation, bikt, vig-

sel och begravningsgudstjänster. Skulle 

du önska något av detta för dig eller din 

familj/anhöriga så står församlingens dörr 

öppen. Ta kontakt med prästen så kommer 

vi överens om en tid.

Det är nämligen genom att - med guds-

tjänster och tideböner - lägga vår tid (året, 

veckorna och dagarna) samt de stora livs-

händelserna i Guds hand, som vi mog-

nar som människor och som församling. 

Utifrån den mognaden kan vi sedan bygga 

oss den yttre struktur och organisation 

som Drottning Silvias församling skall ha 

i framtiden. 

Välkommen till ett nytt, friskt och spän-

nande verksamhetsår! En bra början är att 

- som du precis gör - läsa Wienbladet.

  Prästen Peter
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För oss som är kapabla att läsa detta num-

mer av Wienbladet, kan tillvaron för när-

varande framstå som ovanligt dyster och 

föga hoppingivande – nästan dystopisk. 

Hade vi inte just en pandemi överstökad? 

Varför måste det startas och pågå ett krig 

i vår närhet? Skall vi behöva stå ut med 

kostnadsökningar som inte varit fallet på 

över 20 år? Finns det överhuvudtaget 

något hopp kvar för miljön? -Ja, många är 

frågorna, och svaren desto färre och abso-

lut inte enkla!  

Vi har upplevt en ovanligt lång och sam-

manhängande tid av stark ekonomisk till-

växt. Den utvecklingen har mot slutet blivit 

allt svårare att förutse och fler företeelser 

under de senaste 10-15 åren har känne-

tecknats av oförklarliga utvecklingsfeno-

men – på gott och ont. Många av oss har 

dock ganska oreflekterat och under lång 

tid flytit med på framgångvågen. Nutidens 

situation kan i det perspektivet betraktas 

som en tid av återhämtning och kalibrering. 

Det är med säkerhet inte så, att de tidigare 

drivande krafterna i vår ”västliga” värld är 

de som naturligt har inititativet i utveck-

lingen och håller en våg i rullning.

I det läget kan det vara bra att konsolidera 

och se vad som fungerar bra och kan bära 

för vidare utveckling och påbyggnad. Det 

skapar trygghet för människor, belastbara 

strukturer och stärkta relationer. 

Vår kyrka och församlingen är ett mycket 

bra exempel - i det lilla, församlingen och i 

det stora, kyrkan, på en struktur och orga-

nisation som tydligt kan visa relevans i en 

omvälvande tid. 

Ur ett profant perspektiv är kyrkan en stark 

företrädare och en representant för värden 

– starka värden, som idag har blivit centrala 

i samtalen om vilka vi är, vill vara och vart 

vi är på väg. I första styckets ”dystopiska” 

kriser, bör var och en ställa sig frågan, vad 

jag själv står och vad jag är villig att stå 

upp för. I det läget faller sig kyrkans vär-

den ganska naturligt för många av oss, och 

dessa värden kan då bli en platform för att 

föra en dialog om framtiden – även skapa 

gemenskap och på så vis tända en hoppets 

gnista igen. 

För den här gången får det vara nog med 

mina funderingar kring vår plats på jorden! 

I din hand håller du just det nya numret av 

Wienbladet. På de följande sidorna finns 

spännande läsning om personer i vår för-

samling, vilka aktiviteter vi erbjuder och 

vilka möjligheter det finns för dig att anslu-

ta till verksamheterna i församlingen och 

kyrkan. Du är alltid hjärtligt välkommen!

Till slut önskas god läs-

ning ur detta nummer av 

Wienbladet!

Peter Ahlfont, 

Ordförande i kyrkorådet
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SVENSKAR I FÖRSAMLINGEN

MIRJA RUTGER

Wienbladet har stämt träff med Mirja 
Rutger. Hon har hjälpt till i kyrkan vid 
olika tillfällen. Hon brukade också 
delta i kyrkans stickcafé som nu gjort 
uppehåll ett tag. Mirja har två barn som 
fortfarande går i skolan.

Anders och jag träffar Mirja i en gar-
naffär som heter Woll-Habitat och 
som ligger på Aumanplatz i 18.e dis-
triktet i Wien, inte långt ifrån Svenska 
kyrkan. Här jobbar hon några timmar 
i veckan. Att jobba med garn på olika 
sätt är hennes stora intresse. Om man 
har frågor kring stickning och garner så 
kan man få råd och hjälp. Innan Coron-
apandemin slog till, anordnade man 
regelbundet stickträffar. Då kunde 
det komma upp till 20 personer! Efter 
sommaren startar stickträffarna upp 
igen första torsdagen i månaden och 
med föranmälan. 

Mirja har också en egen firma, där hon 
säljer speciellt utvald ull ifrån Jämt-
land och England. Spinnullen och gar-
nerna färgar hon själv med hjälp av olika 
växter. Det är viktigt att det är miljö-
vänligt och resurssparande. Hon väljer 
ofta växter som finns i närheten såsom 
mullbär, björklöv och lökskal för att 
nämna några. Hon färgar lite i taget och 
hon vet aldrig exakt hur det kommer 
att se ut. Det är spännande! Hon håller 
ofta till hos en kollega i Kamptal eller på 
sommaren i stugan utanför Linköping. 
Hennes firma heter Mirjas woolplay, 
www.mirjaswoolplay.com. Det är 
ett passande namn för det beskriver 
hennes sätt att leka med material, färg 
och form. Hon anordnar workshops där 

man kan lära sig att färga och sticka.  
Hon tycker att det är viktigt att våga 
och att det inte får finnas några gränser 
eller förbud. Blir det fel, kan man repa 
upp stickningen och börja om igen eller 
så behåller man det som en spontan 
designdetalj. Det beror på ens person-
lighet, menar hon.

Mirja är född och uppvuxen i Linköping. 
Efter gymnasiet åkte hon som Au-pair 
till England. Hon utbildade sig till die-
tist i Uppsala och jobbade ett tag som 
det i Linköping och i Stockholm. Men 
längtan ut i Europa blev starkare och 
hon beslöt sig för att åka till Frank-
rike för att läsa franska. Det blev till 
slut Wien, där hon började läsa tyska, 
2001. Hon jobbade extra i olika affä-
rer och frilansade som dietist. 2007 
flyttade hon till England och stannade 
där i tio år. Hon jobbade som forskning-
sassistent på en enhet för ätstörningar. 
Hon upptäckte att stickning kunde ha 

Nystmaskinens meditativa snurrande

lockar ofta betraktare till butiksfönstret
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en lugnande påverkan på människor 
och ge välbefinnande. I England är det 
vanligt med stickgrupper som träffas 
regelbundet. Det är ett sätt att träf-
fas utan att det spelar någon roll vilken 
social bakgrund eller läggning du har. 
Att besöka en stickgrupp är för en del 
människor ibland den enda möjligheten 
att få träffa andra.  Det är ett sätt att 
komma till ro och bara vara. 

Mirja började forska på hur stickning 
på olika sätt kunde påverka männis-
kors välbefinnande i olika faser av livet. 
Allt ifrån skolungdomar till äldre med 
demenssjukdomar. Om man stickat 
mycket förr så sitter ibland minnet av 
rörelserna kvar. Hon deltog i stick-
grupper och intervjuade olika männis-
kor. Hon vill undersöka effekterna av 

att sticka men även hur deltagandet 
i gruppen påverkade dem.  Avhand-
lingen har inte blivit klar än. Tillbaka i 
Wien har hon nu ett samarbete med 
en konstterapeut som har ett socialt 
stickprojekt kallat ”Mehr ist Mehr”, 
ett sticknätverk där människor samlas 
och stickar små lappar. Dessa lappar 
sys sedan ihop till täcken, mössor och 
Boleros. Dessa täcken kan man sedan 
köpa eller så skänks de till olika sociala 
inrättningar.  

De vill också börja med ett generati-
onsöverskridande projekt, med Work-
shops på skolor och stickgrupper på 
äldreboenden. Temat är att sticka till-
sammans. Det ska bli små kuddar och 
täcken så kallade Twiddle-Muffs med 
olika strukturer, knappar och band. Det 

SVENSKAR I FÖRSAMLINGEN

Social media presens och en egen Logga hör till verksamheten 
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kan verka lugnande för människor med 
demenssjukdomar.

Kollegan som äger affären och Mirja 
engagerar sig i många olika sociala pro-
jekt. När vi träffas i juni är det Pride 
och Yarnpride. Det uppmärksammar 
de genom att dekorera skyltfönstret 
med de olika Pride flaggorna och deras 
färger. För föreningen Queermaschen 
säljs bland annat virkade broscher och 
väskor i regnbågsfärger där intäkterna i 
år går till ”Rechtskomitee Lambda” som 
erbjuder juridisk rådgivning vid fall av 
diskriminering pga. sexuell läggning.  

Recycling är också ett tema som är vik-
tigt. Mirja tycker om att ta till vara på 
gamla tyger och sy något nytt. Tillsam-
mans med Ida Ahlfont producerar de 
väskor. Mirja trycker vackra mönster 
med hjälp av olika växter och tekniker. 
Ida syr fina väskor utav tyget. 
Under intervjun sitter Mirja och stickar 
en politisk klimatsjal. Varje månad 

stickas temperaturdifferensen. Hur 
många grader varmare det varit den 
månaden jämfört med genomsnitt-
stemperaturen som blev uppmätt 
mellan åren 1961 till 1990. De som är 
med och stickar väljer en stad. Mirja har 
valt Stockholm och hon visar oss hur 
många grader varmare genomsnitt-
stemperaturen är hittills i år. Det är ett 
bra sätt att visa och uppmärksamma 
klimatförändringarna.

Innan jag lämnar garnaffären passar jag 
på att köpa några av hennes garner. 
De är så otroligt vackra! Det var länge 
sedan som jag stickade men funderar 
på att sticka pulsvärmare. När min son 
fick se garnerna önskade han sig genast 
en mössa. Jag tror jag kanske måste 
besöka Woll-Habitat och få lite råd!

Wienbladet tackar Mirja för intervjun!
Anna Jakobson
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ANNONS

    
 
 

     Sveriges ambassad i Wien informerar om Levnadsintyg 

Du som är bosatt utanför Sverige och får pension från Pensionsmyndigheten eller 
ersättning från Försäkringskassan behöver varje år lämna ett levnadsintyg.   

I augusti månad skickas levnadsintygen till personer som är bosatta i Österrike. 

Följande myndigheter och institutioner kan signera och stämpla levnadsintyget 
utanför Sverige: 

 svenska ambassaden eller ett svenskt konsulat 
 svenska kyrkan 
 socialförsäkringsinstitution 
 Notarius Publicus 
 polisen 
 registerförande befolkningsmyndighet (tex. Gemeinde) 

Om du inte kan besöka någon av de angivna myndigheterna, till exempel vid 
sjukhusvistelse eller motsvarande, kan Pensionsmyndigheten i speciella fall  
godkänna levnadsintyget om det är intygat av en läkare eller vårdinrättning.  

Kontakta ambassaden för rådgivning om du är sjuk eller sängliggande. 
 

Besökstid: måndag-torsdag kl. 9.00-11.00. 
Telefon: +43 (0) 1 217 530. E-mail: info-konsulart.wien@gov.se  

Besök gärna vår hemsida för mer information: 
www.swedenabroad.se/wien 

 
Information om Pass och ID-kort: 

Tänk på att du alltid måste komma personligen till ambassaden för att förnya ditt 
pass eller nationella ID-kort. Det finns inte längre någon möjlighet att utfärda 

handlingarna på distans.  
Ett alternativ, om du inte tänkt resa utanför Österrike, är att i god tid ansöka om ett 

så kallat ”Lichtbildausweis für EWR-Bürger” (österrikiskt ID-kort). 
Här hittar du mer information: www.oesterreich.gv.at  
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PRÄSTENS BIBELKOMMENTAR

KYRKOHERDENS LILLA 

BIBELKOMMENTAR

Jona bok är en av gamla testamentets 

kortaste böcker, en som ofta glöms bort. 

Rent strukturellt brukar den räknas till pro-

feterna, men skulle lika gärna kunna vara en 

historisk bok eftersom den berättar om en 

episod i Gudsfolkets historia. De allra fles-

ta brukar kunna relatera till den där unge 

mannen som åts upp av en val och spyddes 

ut levande efter tre dagar, och därför hör 

man ofta att boken avfärdas som en upp-

diktad kria som inget har att säga. Kanske 

är det därför värt att påminna om andra 

gammaltestamentliga mindre böcker som 

också behandlar det där temat; i Daniels 

bok t ex läser vi om dem som överlevde 

en överhettad ugn eller en natt tillsammans 

med glupska lejon. De här berättelserna vill 

hjälpa oss att se att Gud som råder över 

liv och död ibland tar sig friheten att göra 

undantag från de ordningar han satt upp 

för världens normala ruljans. Vi skall ju hel-

ler inte glömma att vår allra heligaste tro 

grundar sig på honom som var död men 

efter tre dagar lämnade sin grav. Jona bok 

och de andra profeterna i GT pekar fram 

mot denne dödens överman: vår herre 

Jesus Kristus.

Denne uppståndne Herre kallar allt sedan 

den första påskdagen oss människor till 

tjänst inför sig. I dopet blir vi en del av 

hans folk, precis som Jona var det, och vi 

får därefter bereda oss att tjäna honom när 

han kallar. Just Jona bok är en ganska bra 

introduktion till hur Gud brukar kalla, och 

samtidigt en karta till hur vi kan manöv-

rera oss genom en kallelse för att undvika 

de vanligaste fallgroparna. Jona kallelse 

var tydlig; Gud ville att han skulle gå till 

ett grymt och erkänt farligt folk och säga 

till dem att sluta med sina grymheter och 

ogudaktigheter. Det är inte underligt att 

han tvekade och faktiskt flydde; uppdraget 

var ju farligt. Det första Jona fick erfara var 

att när man drar sig undan Guds väg och 

hans kallelse drar man sig också undan hans 

beskydd. Havet började storma och livsfara 

uppstod för Jona och alla dem i hans närhet. 

När han efter en syndabekännelse väl ham-

nade i havet och i fisken stod det äntligen 

klart för honom att han var helt beroende 

av Guds allmakt och omsorg. Från fiskens 

innersta stämde han upp sin bön, ungefär 

som det diktas i Ps 130 ”Ur  djupen ropar 

jag till dig, Herre”. Gud hörde den omvändes 

bön och lät honom få en ny chans, Jona 

befriades från sitt fiskfängelse, och hans 

kallelse förnyades.

Gud ger inte upp, hans kallelse gäller även 

när vi människor motarbetar den. Jona gick 

nu den väg som Gud anvisat och det blev 

till räddning både för honom själv och för 

det folk han talade till. Så långt är allt gott 

och väl, men boken slutar lite överraskande. 

När uppdraget är slut och folket vänt sig 

till Gud blir Jona rejält besviken. Han hade 

satt sig att beskåda hur Gud skulle förstöra 

Nineve, vilket ju skulle bli en dramatisk och 

kanske intressant händelse. Men eftersom 

folket omvände sig så bevarades hela sta-

den med dess innevånare och Jona gick 
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gudsrelation, med bönetider som följde 

dagens schema och högtider som delade 

in året efter en särskild ordning som påmin-

de om Guds goda handlande med sitt folk. 

För oss i ett ganska sekulariserat Europa är 

det ganska många stämmor som konkur-

rerar med Guds röst i de döptas liv. Ändå 

talar han som förr. Kyrkan firar de kristna 

högtidsmarkörerna och varje vecka regel-

bunden gudstjänst. Dessutom finns det 

bra tidebönsböcker eller tidegärdsappen 

för den som vill ha lite stöd i sitt dagliga 

samtal med Gud. När kallelsen anmäler sig 

och du anar att Herren har något att säga 

så finns Kyrkan också beredd; prästen sam-

talar gärna och kan lyssna tillsammans med 

dig - vi kallar det själavård.

                Peter Styrman

miste om showen. Hans besvikelse var stor. 

Vår personliga kallelse ser förstås olika ut 

för var och en. Gemensamt är att Gud har 

en tanke med var och en som döpts in i 

hans rike och vi gör klokt i att lyssna efter 

den kallelsen. Det är inte alls otroligt att 

den, när den kommer är både oväntad och 

lite otäck. Ganska många flyr därför sin kal-

lelse och gör något annat. För dem kan det 

vara tröstrikt att veta att Gud inte ger upp; 

han är ständigt beredd att förnya sin kallel-

se och står som en god Far beredd att alltid 

ta emot en hemvändande förlorad dotter 

eller son. Det är också ganska vanligt att 

den som vill stå i Guds tjänst gör sig egna 

målbilder om hur resultatet skall bli, ofta 

står de bilderna i någon slags relation till ens 

egen bekvämlighet eller ens nöje. Av sådant 

blir det lätt så att man i slutändan tjänar sig 

själv i stället för Gud, och det leder inte till 

någon varaktig lycka.

Jona bok vill hjälpa oss att orientera på vår 

färd mot vårt eget Nineve där vi skall tjäna 

Gud. Han vill varna oss för att fly undan 

Gud, för att se mer på oss själva än på 

Herren och slutligen för att ta Guds goda 

gåvor för givna. Boken uppmuntrar oss till 

att vara tacksamma för Guds kallelse och 

för hans nåd att kallelsen alltid står kvar och 

att vi, om vi omvänder oss, får nya chanser 

när vi försummat den. Vi får se att bönens 

kraft i den djupaste nöd verkligen hjälper 

och att resultatet av vår tjänst inför Herren 

ofta blir att många räddas. Jona kunde höra 

Guds röst och så uppfatta sin kallelse. Han 

levde i ett folk med en god ordning för sin 
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Vi är glada över att kunna skriva Wienbladet 

och skicka ut det tre gånger per år. Ett 

stort glädjeämne är alla de frivilliga för-

samlingsmedlemmar som bidrar med 

texter och fotografier. Bladet är också en 

viktig dokumentation av församlingens liv 

som kan sparas som ett kollektivt minne 

och berättas för kommande generationer 

svenskkyrkliga här i Wien. 

Den enda smolken i bladets glädjebägare är 

att själva utdelandet börjar bli väldigt dyrt. 

Dels får vi ganska många blad i retur pga 

av att vi inte fått del av adressändringar, 

dels och framför allt har posten chockhöjt 

portot för den här typen av försändelser. Vi 

vill fortfarande skicka ut Wienbladet men 

bara i den mån det kommer fram.

Därför kommer vi från och med det här 

numret endast att skicka ut Wienbladet 

till dem som står registrerade som beta-

lande medlemmar i församlingen och som 

inte meddelat att de vill erhålla Wienbladet 

digitalt per mail. Är du betalande medlem 

och skulle vilja få bladet per post, men inte 

brukar få det, ber vi att du meddelar oss 

din postadress. Det finns också alltid möj-

ligheten att läsa Wienbladet på nätet via 

församlingens hemsida. Meddela oss gärna 

även om du föredrar att läsa elektroniskt i 

fortsättningen.

Kontakta oss om eventuella ändringar på 

den här adressen: wien@svenskakyrkan.at

WIENBLADET I TRYCKT ELLER DIGITAL FORM?
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MEDLEMSKAP

Som medlem i Svenska kyrkan i Wien 
bidrar du till församlingens fortlevnad, 
till att vi kan fortsätta erbjuda den verk-
samhet vi har eller till och med utöka 
den.

Medlemsavgiften gäller ett år från inbe-
talningsdatumet 
Vuxen: 60€
Familj: 120€
Pensionär: 40€
Student/arbetssökande: 10€

Är du medlem deltar du och din familj 
gratis på våra barngrupper och barn-
körer och barnen fikar gratis i samband 
med körövningar och gudstjänster.

Hör gärna av dig till personalen eller vår 
kassör Cecilia Winkler om du har frågor!

MEDLEMSKAP

Du som är anmäld som evangelisk i 

Österrike kan välja att istället betala in 

skatten till Svenska kyrkan i Wien. Du 

behöver inte anmäla detta till Evangeliska 

kyrkan utan det tar vår kassör hand om. 

Men det är viktigt att du  vid inbetalning-

en anger kyrkoskattenumret som står på 

betalningsavin från Evangeliska kyrkan 

namn och adress. 

Kyrkoskatten är avdragsgill 

upp till ett belopp på 400 Euro. 

Kyrkoskattsinbetalningar ska anmälas 

elektroniskt till Finanzamt från och med 

2017. Tyvärr har vi i vår lilla församling 

ingen möjlighet att anmäla inbetalningen 

elektroniskt till respektive Finanzamt. 

När du deklarerar i Österrike kan du dock 

lägga till beloppet du har betalat in till 

Svenska kyrkan i Wien i formuläret L1d. 

Har du frågor om kyrkoskatten? Kontakta 

då gärna vår kassör Cecilia Winkler. 

cecilia.winkler@svenskakyrkan.se

KYRKOSKATT

Vill du stödja församlingen finansiellt? 
Betala in medlemsavgift, kyrkoskatt eller gåva! 

IBAN AT74 1100 0024 1338 7800
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TILL MINNE

KERSTIN WINOPAL

Kerstin föddes den 13. juli 1948 på 

Vikbolandet i Östergötland, där hon växte 

upp i en familj som hade kyrkan och för-

samling som central och naturlig plats. 

Universitetsstudier ledde Kerstin till Örebro. 

Under den tiden träffade Kerstin Herbert, 

som likaledes studerade i staden. Studier 

byttes till arbete och familjen växte med 

Johanna i mitten av 70-talet. Efter ett par 

år kom den första Österrikevistelsen att bli 

i Linz. Resan gick dock tillbaka till Sverige 

och Täby för en kortare tid innan det bar av 

igen 1986 - till Wien, Herberts hemstad. 

Familjen bosatte sig i Hietzing och Kerstin 

engagerade sig tidigt i föramlingslivet, 

verksamheten och kyrkorådet. Kerstin 

medverkade i rådet i totalt 17 år - under de 

första millenieåren som ordförande. Under 

Kerstins ledning  inleddes de första sonde-

ringarna till ett närmande med den lokala 

Österrikiska Evangeliska kyrkan. Arbetet 

slutfördes under Kerstins efterträdares tid. 

Kerstins make, Herbert, uppskattade och 

stödde Kerstin mycket under den här tiden 

– och även senare, då återkopplingen till 

Sverige var viktig för dem båda. 

Nästan samtidigt som Kerstin pausade sitt 

engagemang i kyrkorådet, flyttade Kerstin 

och Herbert från ”förorten” in till 5 Bezirk, 

Margareten, i staden. Engagemanget i för-

samlingen blev inte mindre för det – bara 

annorlunda. Ett minst lika stort engage-

mang och stolthet visade Kerstin för sin 

dotter och barnbarn. Herbert gick i pensi-

on och med glädje spenderade de nu tiden 

med gemensamma aktiviteter och resor, 

där det gemensamma i sig blev en viktig 

och uppskattad del av tillvaron. Under de 

senare åren uppskattade de särskilt att ta 

sig till sitt smultronställe i Tolon i Grekland.

Efter den antydda pausen återkom Kerstin 

till kyrkorådet, där hon aktivt bidrog till 

att binda ihop nytt och traditionellt i en 

öppen och konstruktiv anda. Kerstins 

mycket skarpa analys och likaså klara linje i 

argumentation, var ett väldigt uppskattat 

bidrag i våra möten. 

Kerstin levde flera år med svår sjukdom. 

Ända in i det sista var hon en kämpande 

kraft mot sin sjukdom. Fram till kort före 

sin bortgång kom Kerstin till gudstjänster 

och kyrkorådsmöte – alltid med en positiv, 

engagerad och hoppingivande hållning.

Den 1. mars i år lämnade Kerstin jordelivet 

för att helt och fullt leva i det eviga guds-

rike som hon upptogs i vid sitt dop.

Hennes bortgång lämnar oss med tomhet, 

men även med en stor tacksamhet inför det 

vi fick uppleva med Kerstin, inspiration och 

de fina minnen vi får bära vidare.

När ljuset brinner i lampetten i kyrkans lilla 

sidokapell, tänker vi särskilt på  Kerstin.

Våra tankar och vår medkänsla går till 

Herbert, Johanna och barnbarn!

För kyrkorådet i församlingen 

Peter Ahlfont, Ordförande   
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Kerstin Winopal

KYRKORÅD

Kyrkorådets ledamöter väljs på kyrko-
stämman, vår församlings högsta 
beslutande organ. Stämman sammankal-
las två gånger per år, i april och oktober. 
Generellt sker val till kyrkorådet  vid 
stämman på hösten, då antas även nästa 
års   budget och vid vårstämman ligger 
fokus på föregående års bokslut.

Det här är församlingens kyrkoråd sedan 
förra årets höststämma:
Peter Styrman       kyrkoherde
Peter Ahlfont      ordförande
Mats Lundin       vice ordförande
Sofia Hjertonsson      sekreterare
Ulf Karlsson      vice sekreterare
Cecilia Winkler       kassör
Agneta Waneck       vice kassör
Joakim Nilsson      ledamot

Revisorer: 
Mats Eklund, Jonas Pettersson 

Valberedning: 
Herbert Winopal, Anders Rosengren

Vi som kyrkoråd arbetar för en levande 
kyrka, dit du som kyrkobesökare ska 
känna dig välkommen. Om du har några 
frågor eller synpunkter på kyrkans 
verksamhet, tag gärna kontakt med oss! 
Kontaktuppgifter finns på sista sidan i 
Wienbladet. 

KYRKORÅD

HÖSTSTÄMMAN ÄGER RUM 
DEN 15 OKTOBER KL 12:30

KOM OCH GÖR DIN RÖST HÖRD!
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KORMATTAN

I juni kunde vi åter igen fira ett jubileum här 

i vår kyrka. För 30 år sedan hade vi glädjen 

att inviga vår vackra kormatta i Sala Terrena 

och eftersom jag anser att den inte får den 

uppmärksamhet den förtjänar, uppskattade 

jag Peters förslag om att uppmärksamma 

30-årsjubileet av detta konstverks invig-

ning. 

 

Vår kormatta är specialritad för Sala Terrena 

av den svenska textilkonstnärinnan Inga-Mi 

Vannérus Rydgran, som, innan hon påbör-

jade arbetet med skissen, kom till Wien för 

att kunna uppleva kyrkorummet med dess 

barockarkitektur och speciella belysning. 

Hennes principer för kyrkmattor var: ” 

inga symboler att trampa på, mattan skall 

underordna sig kyrkorummet, samtidigt 

som den skall understryka arkitekturen 

och skönheten där och - det väsentligaste 

- leda fram till altaret.” 

 

Denna matta är handvävd i norsk rölla-

kansteknik, vilket innebär att inslaget (ylle) 

plockas in för hand och täcker varpen (lin) 

helt. Trådarna korsas vid övergången mellan 

färgerna och mattan blir alltså dubbelsidig, 

på ena sidan spegelvänd. 

30-ÅRSJUBILÉUM

Handvävda, specialritade röllakansmat-

tor av god kvalitet går idag knappast att 

framställa, beroende på det mycket höga 

priset men också på att det i Sverige finns 

ytterst få väverskor, som arbetar med 

denna teknik. 

 

1993, när vår kormatta levererades, var 

kvm-priset 10 000 sek, 2011 fick jag en 

uppgift om minst 50 000 sek och idag är 

en sådan matta obetalbar. 

 

Beslutet, som togs av kyrkorådet för 30 

år sedan att införskaffa en kormatta till 

vår kyrksal, visade sig vara utomordentligt 

klokt. Kyrkan äger nu ett unikt konstverk, 

vars värde knappast går att uppskatta.

Så mycket viktigare är det att vi hanterar 

detta värdefulla konstverk varsamt.

 

Eftersom mattan är dubbelsidig, kan man 

använda både framsidan och baksidan.

I Sverige är det brukligt att vid begrav-

ningar eller tillfällen då man vet att mattan 

utsätts för påfrestningar, använda vardags-

sidan eller rulla bort mattan.
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KORMATTAN

 

Till slut en kort sammanfattning över mat-

tans tillblivelse.

April 1991 förslag i kyrkorådet om inköp 

av en svensktillverkad kormatta till Sala 

Terrena.

November 1991 redovisning av kontakter 

med flera konstnärer.

September 1992 beslut om inköp till en 

kostnad av 63 000 sek. 

Januari 1993 tillverkningen påbörjas.

Maj 1993 leverans av mattan.

Vid högmässan den 13 juni 1993 invigdes 

denna kormatta vid en högtidlig ceremoni 

i Sala Terrena.

   Anita Kager

Anita Kager berättar om kormattans historia
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KALENDARIUM

SEPTEMBER

Ons 6 15:00 Seniorträff

 18:00 Vespermässa

Sön 10 11:00 Högmässa

 14 sön efter trefaldighet

 Enheten i Kristus

 19:00 Ung i Wien

Ons 13  18:00 Vespermässa

Tor 14 18:45 Der Währinger Bach –  

 Bach in Währing, 

 kyrkan St Severin konsert nr 5,  

 Katharina Hieke (orgel)

Sön 17 11:00 Högmässa

 15 sön efter trefaldighet

 Ett är nödvändigt

 13:00-16:00 Loppis

Mån 18 18:00 Gebet für den 18.   

 Ekumenisk bön i Sala Terrena  

 med kyrkorna i Währing

Ons 20  18:00 Vespermässa

Sön 24 11:00 Högmässa

 16 sön efter trefaldighet
 Döden och livet
 Konfirmationsinskrivning

Ons 27  18:00 Vespermässa

OKTOBER

Sön 1 11:00 Högmässa

 Den helige Mikaels dag
 Änglarna

Ons 4  Kanelbullens dag 

 Café 14:00-18:00

 15:00 Seniorgrupp

 18:00 Vespermässa

Sön 8 11:00 Högmässa

 Tacksägelsedagen

 Lovsång

Tis 10  19:00 Ung i Wien

Ons 11 18:00 Vespermässa

Fre 13 17:00 Gudstjänst i Prag

Sön 15 11:00 Högmässa

 19 sön efter trefaldighet

 Trons kraft

 12:30 Höststämma

Ons 18 18:00 Vespermässa

Tor 19 19:30 Der Währinger Bach – 

 Bach in Währing, Gersthofer  

 Kirche, konsert nr 6, Maximilian  

 Bratt (violin) och Katharina Hieke  

 (cembalo)

Fre 20 Gudstjänst i Klagenfurt 

Lör 21 15:00 Gudstjänst i Budapest

HÖSTEN   2023
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KALENDARIUM
HÖSTEN   2023

Sön 22 11:00 Högmässa

 20 sön efter trefaldighet

 Att leva tillsammans

Ons 25 18:00 Vespermässa

Sön 29 11:00 Högmässa

 21 sön efter trefaldighet

 Samhällsansvar

 Söndag XL

NOVEMBER

Ons 1 18:00 Vespermässa

Sön 5 11:00 Högmässa

 Alla själars dag

 Vårt evighetshopp

Ons 8 15:00 Seniorgrupp

 18:00 Vespermässa

 

Tor 9 12:00-18:00 Ärtsoppa

Fre 10 19:00 Ung i Wien

Sön 12 11:00 Högmässa

 23 sön efter trefaldighet

 Förlåtelse utan gräns

Ons 15 18:00 Vespermässa

Sön 19 11:00 Högmässa

 Sön före domssöndag

 Vaksamhet och väntan

När vi firar högmässa på söndagarna 

firar vi också alltid barnens gudstjänst. 

Barn och vuxna tänker olika när man 

hör bibelord. Under den delen av guds-

tjänsten när vi läser ur bibeln och hör 

predikan bjuder vi in till en samtals- lek- 

och pysselstund för barn. Resten av 

gudstjänsten, inledningen med lovsång-

er och själva nattvarden firar vi förstås 

tillsammans.

För att kunna erbjuda detta regelbun-

det och helt säkert behövs några som 

utifrån ett befintligt material kan tänkas 

ta ett frivilligt ansvar någon gång per 

termin. Är det du? 

Hör i så fall av dig till prästen Peter och 

anmäl ditt intresse så får du veta mer.

BARNENS GUDSTJÄNST

VECKOBREV

 Se veckobrevet för eventuella ändringar 

i vårt program. Kontakta prästen Peter 

om du inte redan får vårt veckobrev. 

Mail: kyrkoherden@svenskakyrkan.at

Vi skickar ut veckobrevet varje mån-

dag kväll under terminstid. Ibland 

sorteras de som ”spam” - titta efter 

där om du saknar brevet. Du kan 

lägga till avsändaradressen wien@

svenskakyrkan.se i din adressbok då 

slipper du troligen leta efter brevet i 

din spam-mapp.
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WÄHRINGER BACH - KONSERTSERIEN FORTSÄTTER

Konsertserien ”Der Währinger Bach – Bach 

in Währing” har blivit en succé under våren. 

Det finns stort intresse bland systerkyrkor-

na i Währing och konserterna har verkligen 

blivit del i det ekumeniska samarbetet. 

Startskottet gick den 21 mars, på Johann 

Sebastian Bachs 338:e födelsedag, då för-

samlingens organist Katharina spelade en 

orgelkonsert i St Gertruds kyrka. Ytterligare 

en orgelkonsert genomfördes i april i 

Lutherkirche. I maj samlades ett gäng musi-

ker och sångare för att framföra kammar-

musik och kantatsatser i Weinhauserkirche 

och denna konsert avslutades med Bachs 

mest älskade koral ”Jesu bleibet meine 

Freude” där vi bjöd in besökarna att sjunga 

med. 

Slutligen så spelade Katharina (på orgel och 

på clavichord – ett historiskt instrument) 

och Peter (på historiska flöjter) under en 

av programpunkterna i Lange Nacht der 

Kirchen i vår egen kyrka i Gentzgasse. 

Konsertserien har gett nya musikaliska och 

ekumeniska kontakter och vi har fått myck-

et uppskattning. I höst fortsätter vi med:

Orgelmusik i St Severins kyrka 14 sept kl 

18.45.

Musik för violin och cembalo (Katharina 

och Maximilian Bratt) i Gersthofer Kirche 

den 19 oktober kl 19.30.

Orgelkonsert i adventstid i 

Christkönigskirche i Pötzleinsdorf 9 dec.

BÄCKEN OCH BACH
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PÅ GÅNG

SÖNDAG XL 

Vid våra söndag XL brukar firandet fort-

sätta efter kyrkkaffet med någon form av 

intressant föredrag. 

Den 29 okt är nästa tillfälle för det lilla extra 

i vår församling. Då får vi besök av kocken 

Anders Wigh som efter högmässan kom-

mer att dela med sig av sina kunskaper att 

laga riktigt god mat!

SAMUEL E LILJA

Församlingens kyrkoherde kommer att vara 

bortrest en vecka i september för fortbild-

ning. Då kommer en vikarie för vespermäs-

sa och högmässa (13 och 17 sept). Här 

följer en kort presentation av vikarierande 

präst Samuel E Lilja.

Nåd och frid från Gud, vår fader, och Herren 

Jesus Kristus! Det är inte ofta jag får skicka 

en hälsning till en församling i utlandet så 

då passar jag på att citera aposteln Paulus 

från hans brev. Mitt namn är Samuel E Lilja 

och jag ska få förmånen att vara med er en 

vecka i september och fira mässa.

Vanligtvis bor och verkar jag i Knivsta pas-

torat där jag har varit präst i snart nio år. Jag 

är gift med Josefin, som också kommer till 

Wien ett par dagar, och tillsammans har vi 

tre barn, Signe 10 år, Einar 8 år och Astrid 

6 år. Utöver familjen och kyrkliga spörsmål 

är jag intresserad av sport, historia och jag är 

även en dedikerad lyssnare av countrymusik. 

Jag, och min fru, ser mycket fram emot att 

komma till er. Allt gott! 

   Samuel E Lilja
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PÅ GÅNG

Höstens loppis arrangeras tillsammans med 

den finska församlingen den 17 september 

13-16:00. 

Kontakta Cecilia om du vill boka bord! 

cecilia.winkler@svenskakyrkan.se.

LOPPIS 17 SEPTEMBER

Den 4 oktober är det Kanelbullens Dag 

och det serveras bullar i caféet 14-18:00!

En regelbunden tradition i vår församling 

är ärtsoppetorsdagen. Vi serverar hem-

kokad ärtsoppa, välstekta pannkakor och 

specialimporterad punsch. Reservera gärna 

torsdagen den 9 november 12-18:00 - då 

puttrar soppkitteln nästa gång.

KANELBULLENS DAG 4 
OKTOBER 

ÄRTSOPPA 9 NOVEMBER 

Alla församlingsmedlemmar bjuds in att 

delta på stämman. Betalande medlemmar 

har rösträtt vid beslut och val av kyrkoråd. 

Stämman börjar efter gudstjänsten ca kl 

12:30 och äger rum i kyrkans lokaler. 

HÖSTSTÄMMA 15 OKTOBER 
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PÅ GÅNG

När det gäller församlingens julmarknad 

så utökar vi lite varje år sedan den för-

sta pandemivintern. I år satsar vi därför 

på en utökad variant av förra årets jul-

marknad. Förbeställningar i julmarknadens 

webshop och avhämtning på bokad tid på 

Gentzgasse har fungerat mycket bra så det 

forstätter vi med! Webshopen kommer att 

vara öppen 1-15 november. Vi måste tidi-

garelägga beställningsperioden på grund 

av att det blir svårare för vart år att få tag 

i de varor vi vill beställa ifrån Sverige.  Vi 

kan inte garantera leverans, men gör vårt 

allra bästa för att få beställda varor till Wien. 

Utlämning av beställda varor kommer att 

vara den 2 - 4 december. 

Samtidigt som vi har utlämning kommer 

vi har försäljning av varor  i våra lokaler på 

Gentzgasse 10. Dessutom kommer vårt 

café med smörgåsar, fika och luciatåg ha 

öppet både 2-3 december på Gentzgasse 

22-24, 1180 Wien. 

 

Här hittar du julmarknadens webshop: 

https://julmarknad.svenskakyrkan.at

Hos Svenska kyrkan i Wien kan du bestäl-

la din svenska julmatkasse. Det är här du 

kan beställa julskinka och lax till julbordet. 

Webshopen är öppen för beställningar 

mellan 8-22  november. 

När du fått din beställningsbekräftelse 

bokar du tid för hämtning, ange då samma 

mailadress som för matbeställningen så att 

vi kan koppla ihop dem!

Hämtning av beställda varor sker hos 

Svenska kyrkan i Wien, Gentzgasse 10, 

1180 Wien helgen och måndag innan jul:

Lördag   16 december

Söndag  17 december

Måndag 18 december 

Med följande adress kommer du till beställ-

ningssidan för julmatskassen: 

https://julmaten.svenskakyrkan.at

Aktuell info om julmarknad och julmaten 

kommer i god tid med veckobrevet, se s 17

JULMARKNAD JULMAT
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INFORMATION OM GRUPPER

BABYGRUPP FRÅN 0-2 ÅR TONFISKARNA 0-6 ÅR
Onsdagar kl. 10.00-12.00 

På våra träffar finns möjlighet att träf-

fa andra barn och föräldrar för att prata 

svenska. Sjunger och fikar gör vi också 

förstås! Att vara med i babygruppen är 

gratis för församlingens medlemmar. Icke 

medlemmar betalar 5 € per gång eller 40 

€ för en termin.

Kontakt: Lisa Modig

Telefon: 0699-161 691 08

E-mail: skutwienvolontar@gmail.com

Måndagar kl 16:00-18:00

Välkommen till kyrkan för att mötas sam-

tala, leka och sjunga på svenska. Vi heter 

TonFiskarna för vi tycker om att ta ton och 

sjunga. Soppa, smörgås, kaffe och te finns 

framdukat på våning 2. Att vara med i små-

barnsgruppen är gratis för medlemmar i 

Svenska kyrkan i Wien. Medlemmars barn 

fikar gratis!Är man inte medlem betalar 

man en terminsavgift (40 €/termin) eller 

engångsavgift (5 €/gång).

Kontakt: Katharina Hieke

Tel: 0699 194 77 215

E-mail: kantor@svenskakyrkan.at

Det är dags att se över vilka möjligheter vi 

har för barn i olika åldrar att sjunga hos oss.

I måndagsgruppen ”tonfiskarna” sjunger 

Katharina regelbundet med förskolebarnen 

svenska barnvisor. För de lite större barnen 

hade vi erbjudandet om ”tonprickarna” på 

söndagar efter högmässan ca kl 12.30 men 

nu verkar en generationsväxling på gång.

Du som har sångglada barn i skolåldern 

(och även ungdomar som gärna vill sjunga) 

- fundera om detta är en bra tid för just 

er. Hör av dig till Katharina - vad skulle du 

önska dig om du fick välja helt fritt? Stadig 

grupp eller projekt? Vardag eller söndag? 

Vilka åldrar? Vi ska inventera behoven och 

återkommer med förslag för att anpassa 

utbudet av sångtillfällen till församlingens 

behov. 

BARN OCH SÅNG
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TONFISKARNA 0-6 ÅR

INFORMATION OM GRUPPER

KYRKOKÖREN SVENSKTRÄFF I PRAG
Onsdagar kl. 19:00-21:00

Kyrkokören är en vuxenkör för var och 

en som tycker om att sjunga på svenska. 

Kören medverkar regelbundet i kyrkans 

gudstjänster samt vid traditionella högti-

der så som Lucia, Valborg, nationaldagsfi-

rande samt midsommarfirande. Med jämna 

mellanrum samlas vi till After choir efter 

körövningen. Välkommen att prova på.

Kontakt: Katharina Hieke

Tel: 0699 194 77 215

E-mail: kantor@svenskakyrkan.at

Bor du, eller befinner du dig tillfälligt i Prag 

och är över 18 år? Då har du möjligheten 

här att få kontakt med andra svenskar och 

svenskintresserade i Tjeckien.

Vi träffas kl 19:00 den andra lördagen i 

månaden på Lya Beer Café, Krymska 39, 

10100 Praha. https://lyabeercafe.cz

Kontakt: Daniel Jerabek

Tel: +42 0605114076

E-mail: jerabec@hotmail.com

printed by:

Följ oss på Instagram 
Instagram.com/svenskakyrkanwien
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INFORMATION OM GRUPPER

SENIORGRUPPEN

Första onsdagen i månaden kl 15:00 sam-

las ett piggt gäng damer och herrar kring 

kaffeborden på Gentzgasse. 

Samtal, senaste nytt och trevlig samvaro. 

Vårt namn till trots har vi ingen åldersgräns, 

alla är hjärtligt välkomna! 

Kontakt: Anita Kager

Tel. 02243-37867 

Mobil: 0676-5909407

Mail: kager-anita@aon.at 

Bor du i Wien med omnejd och är över 18 

år? Då är du varmt välkommen till våra 

träffar i Svenska kyrkans lokaler.

 

Vi träffas den 10:e varje månad och pratar, 

fikar, spelar spel m.m. 

Har du tips om något som händer i stan, säg 

gärna till i god tid så gör vi en aktivitet av 

det! Inget anmälningskrav, men hör gärna 

av dig om du tänker komma, det underlät-

tar ev. matplanering!

Kontakt: Lisa Modig

mobil 0699-161 691 08

Email: skutwienvolontar@gmail.com

UNG I WIEN

KONFIRMANDER

Konfirmationsundervisning för ungdomar 

födda -08, -09, -10 planeras inför höst-

terminen, med konfirmation under pingst-

helgen i maj 2024. Intresserade familjer 

ombeds kontakta kyrkoherden.

STICKCAFÉ

Stickcaféet tar en paus.

Mail: karin.ida.a@gmail.com

Peter Styrman med årets konfirmander Victoria och Lovisa
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FÖRSAMLINGSVERKSAMHET

BULLBAK

Det behövs alltid bullar! Vill du bidra med 

kanelbullar, men föredrar att baka hemma? 

Hämta ingredienser, samt recept efter 

behov i kyrkan. Eller kom hit med en kom-

pis och välj ett tillfälle som passar er att 

baka tillsammans. 

Vi söker cafévärdar till kyrkkaffet på sön-

dagar. Du behöver inte kunna baka för 

att vara cafévärd. Vill du pröva att vara 

cafévärd så hör av dig till kyrkans personal! 

KYRKKAFFE

JULMARKNADEN

Under första advent helgen anordnar vi 

årets julmarknad. För att kunna genomföra 

julmarknaden behövs frivilliga till varierande 

uppgifter under hösten och under själva 

julmarknadshelgen den 2-3 december. 

En lördag i oktober planerar vi att baka 

ungefär 1000 lussekatter. Hör av dig om 

du vill vara med och knåda, rulla eller grädda 

lussebullar. Man behöver inte vara någon 

expert! Datum bestäms under september. 

Ida, Mirja och Melvin vid bakbordet

Vi behöver naturligtvis hjälp med andra 

uppgifter som prismärkning, packning 

av varor, smörgåstillverkning, försäljning 

i caféet... ja det finns många möjligheter. 

Vill du vara med och bidra till genomför-

andet av församlingens julmarknad och 

ta del av vår gemenskap? Hör av dig till 

personalen eller Cecilia.

Mail: cecilia.winkler@svenskakyrkan.se
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VOLONTÄR

Det är med enormt vemod som min tid 

som volontär i Drottning Silvias försam-

ling börjar gå mot sitt slut, och det finns 

inga ord för att beskriva min tacksamhet 

över de här 10 månaderna. När jag för 

drygt 1,5 år sedan hittade annonsen om 

att ”Svenska kyrkan i Wien söker volontär” 

och tog beslutet att skicka in min ansökan, 

hade jag ingen aning om att det beslutet 

skulle kvala in på listan över de allra bästa 

beslut jag tagit i mitt liv. 

Det här året i Wien har varit obeskrivligt 

roligt och givande och det kommer finnas 

med mig resten av mitt liv. Jag har fått äran 

att lära känna så många fina människor i 

den här församlingen. Tack för att ni tagit 

emot mig med öppna armar! Tack för alla 

fina samtal och stunder. Jag är så impone-

rad av ert otroliga engagemang. Extra tack 

också till Peter och Katharina, för allt under 

det här året.

Det jag trodde skulle bli en större utma-

ning än vad det faktiskt blev var att flytta 

från en liten by i Småland till en huvudstad 

i Centraleuropa. Under det här året har jag 

verkligen fått anpassa mig till storstads-

livet, som för en person som hela tiden 

vill ha något att göra nästan kan bli lite väl 

stressigt. Det är ju alltid något som händer 

i den här staden! Att jag också fått chansen 

att lära mig tyska, resa runt i både Österrike 

och flera närliggande länder, träffa massa 

nya kompisar och dessutom spela en inne-

bandysäsong i österrikiska Bundesliga är 

NADJA ERICSON

något jag också är otroligt glad över. Vem 

hade kunnat tro det för tio månader sedan?

I siffror skulle mitt år kunna beskrivas med 

att jag besökte fler julmarknader än år jag 

är gammal, bakade fler kanelbullar än år 

sedan Jesu födelse och firade förmodligen 

fler svenska högtider än vad jag vanligt-

vis gör under ett år (om inte annat mer 

storslaget). Jag kommer att sakna Wien 

och den här församlingen något enormt, 

och att jag kommer tillbaka och besöker 

er är det inga tvivel om. Så lätt blir ni inte 

av med mig!

Så från botten av mitt hjärta - TACK och 

auf wiederschauen! 

Nadja

Nadja tänker med tacksamhet på tiden i Wien
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VOLONTÄR

Hej allihop!

Jag heter Lisa Modig, är nitton år gam-

mal och har precis tagit studenten från 

det naturvetenskapliga programmet på 

Österränggymnasiet i Kristianstad. Jag är 

född och uppvuxen på gården Fagraslätt 

ett par mil utanför Kristianstad. Här bedrivs 

odling av ekologiska varor, något som 

bidragit till mitt intresse för djur och natur. 

Utöver skolan tycker jag mycket om att 

engagera mig i Svenska kyrkan på olika sätt, 

däribland genom att sjunga i en kör i Åhus 

samt hålla i en ungdomsgrupp i Nosaby. Jag 

tycker mycket om att läsa böcker av alla de 

slag så om ni har några boktips tar jag gärna 

del av dem! För tillfället läser jag klimatbo-

ken av Greta Thunberg och näst på tur står 

Majgull Axelssons “Ditt liv och mitt”. 

Jag har länge velat åka till ett tysktalande 

land (eftersom jag läst tyska i skolan) och 

när jag såg att det fanns möjlighet att vara 

volontär i Wien tvekade jag inte en sekund. 

Dit skulle jag! 

Jag ser mycket fram emot det kommande 

året och hoppas på många roliga och givan-

de stunder i såväl det praktiska arbetet som 

det sociala. Det ska bli mycket spännande 

att träffa er alla och ta del av erfarenheter, 

berättelser och - såklart - stadens tempo. 

För mig som “lantis” kommer det nog bli 

den största förändringen, men även det 

största äventyret, och jag ser mycket 

LISA MODIG

fram emot att få strosa gata upp och ner 

i musikens hemstad, kanske i sällskap med 

någon av er! 

Tills vi ses önskar jag er allt gott!

Med varma och förväntansfulla hälsningar

Lisa

Församlingens nya volontär

Följ oss på Facebook!
Facebook.com/SvenskaKyrkan.Wien
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INTERVJU AMBASSADEN

Ann-Christin Freij arbetar som konsu-

lär handläggare på Sveriges ambassad i 

Wien. Hon tar dagligen emot frågor från 

människor som bor i Österrike och som 

får pension från Pensionsmyndigheten i 

Sverige. 

Här nedan besvarar hon några frågor, som 

ambassaden ofta får gällande pensionsut-

betalningar från Sverige.

När skickar Pensionsmyndigheten ut 
levnadsintygen?

Pensionsmyndigheten skickar ut lev-

nadsintygen till personer som är bosatta 

i Österrike i augusti varje år (tidigare var 

det i slutet på året). Personer som bor i 

till exempel Tyskland, behöver inte längre 

inkomma med levnadsintyg, eftersom det 

finns ett elektroniskt informationsutby-

te mellan Tyskland och Sverige. Om eller 

när det blir aktuellt att införa ett liknande 

system i Österrike vet vi inte, säger Ann-

Christin.

Måste man komma personligen till 
ambassaden för att få ett levnadsin-
tyg påskrivet?

Man måste komma personligen till ambas-

saden för att visa att man fortfarande lever. 

Det går även bra att gå till Peter Styrman 

i kyrkan i Wien för att få sitt levnadsintyg 

stämplat. Man kan även gå till österrikiska 

polisen eller kommunkontoret (Gemeinde) 

PENSIONSFRÅGOR där man bor.  

Jag upplever dock att människor gärna 

besöker ambassaden personligen varje år 

för att få sitt levnadsintyg underskrivet, 

berättar Ann-Christin. Vid besöket kan man 

få prata med oss en liten stund, för att där-

efter lämna ambassaden med ett leende 

på läpparna. Ann-Christin berättar att hon 

brukar avsluta samtalet med frasen: ”-Vi 

ses om ett år igen!”.

Vad gör jag om jag har glömt bort att 
skicka in levnadsintyget?

Då gör du det så fort du kan. Om du har 

förlorat dokumentet, så kan du skriva ut 

det igen från Pensionsmyndighetens hem-

sida, eller hämta ett nytt på ambassaden.

Fortsätter pengarna att komma in på 
kontot efter ett dödsfall?

Ja. När någon avlider så bör en anhö-

rig komma till ambassaden med utfärdat 

österrikiskt dödsfallsintyg, samt en legiti-

mation på sig själv och på den avlidne (till 

exempel en passhandling). Du kan gärna 

ta kontakt med ambassaden innan du 

kommer, för att få information om något 

ytterligare ska tas med vid det tillfället. 

Ambassaden registrerar därefter döds-

fallet och meddelar Skatteverket och 

Pensionsmyndigheten. Det kan ta några 

veckor innan betalningen slutar att betalas 

ut. ”-Det bästa är se över sitt testamente 

för att underlätta för anhöriga”, berättar 

Ann-Christin.
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INTERVJU AMBASSADEN

Vilka nya regler finns det för utlands-
boende sedan 2023?

Om du har arbetat i Sverige, så har du 

rätt att få svensk allmän pension utbetald, 

även om du är bosatt utanför Sverige. All 

egen intjänad pension kan du få utbe-

talad, oavsett vilket land du är bosatt i. 

Inkomstpensionstillägget betalas också ut 

om du flyttar till ett annat land. Men från 

och med 2023 får du inte längre den så 

kallade garantipensionen utbetalad, om 

du är boende utomlands. Om du redan har 

flyttat och har fått garantipension beviljad, 

kommer den inte längre att betalas ut. Du 

bör i stället ansöka om liknande ekonomiskt 

stöd i det land där du bor.  Man får vända 

sig direkt till Pensionsmyndigheten om man 

har frågor, eftersom ambassaden inte kan 

rådgöra i enskilda ärenden., påpekar Ann-

Christin.

Vad gör jag om jag inte längre kan 
komma till en passmyndighet och 
förnya mitt pass?

Du måste alltid komma personligen till 

passmyndigheten för att ansöka om ett 

nytt svenskt pass eller nationellt ID-kort. 

Det finns inte längre någon möjlighet att 

utfärda dessa handlingar på distans. Vi 

brukar därför rekommendera äldre per-

soner att göra ett österrikiskt ID-kort 

(Lichtbildausweis für EWR-Bürger), som är 

ett alternativ om du inte tänkt resa utanför 

Österrike. Ansökan sker på Magistrat eller 

Gemeinde, berättar Ann-Christin vidare.

I nästa nummer får vi veta mer om svenskt 

medborgarskap för barn som är födda 

utomlands.

           Maria Wembelius

Ann-Christin Freij hjälper pensionärer med levanadsintyg
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DOP & VIGSEL

Att ta emot en ny människa i livet är 
stort. Att få barn är en överväldigande 
upplevelse. Att få bära fram någon till 
dopet är ett sätt att visa tacksamhet 
och vördnad över livet samtidigt som 
man lägger sitt barn i Guds händer. I 
dopet blir man upptagen i Guds familj, 
Kyrkan. Barndopet är också en chans att 
samla släkt och vänner att glädjas åt den 
större familjen. Om du inte döptes som 
barn kan man som vuxen ta steget och 
låta döpa sig.

Att låta välsigna sitt äktenskap handlar 
om att låta den kärlek man uttryckt inför 
en borgerlig vigselförrättare   inneslutas i 
Guds kärlek och hämta kraft från den. 

DOP OCH VIGSEL
Familjen är en viktig del i Guds för-
samling och därför har dop och vigsel 
av tradition en framstående ställning i 
Svenska kyrkan. När det gäller praktiska 
ting om tänkbar plats eller kostnader 
står prästen Peter alltid till förfogande 
för samtal. 

Vår kyrka i Wien är ett utmärkt rum för 
dessa högtider men det kan också gå bra 
att föreslå andra platser i vår stora för-
samling. Generellt kan man säga att dop 
alltid är gratis medan vi tar en avgift för 
vigselvälsignelse. Omkostnader vid ev 
resor måste alltid bekostas av den som 
önskar den kyrkliga handlingen.
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ANNONSER

Svenska Skolan i Wien- 
en skola där vi förenar det bästa 
av två världar!
Svenska skolan i Wien är en för - och grundskola som 
följer svensk läroplan och välkomnar barn av alla 
nati onaliteter. Vi har en trespråkig förskoleverksam-
het på svenska, tyska och engelska och en trespråkig 
förskoleklass som vänder sig ti ll barn året innan de 
ska börja åk 1. I vår svenska grundskola undervisar 
vi även på tyska och engelska så eleverna har en bra 
grund att  stå på för fortsatt  skolgång på österrikiskt 
gymnasium eller internati onell skola. Förutom språk 
är våra starka sidor vår uteverksamhet med två fi na 
lekplatser och ett  nära samarbete med föräldrarna.

Våra verksamheter
Förskola, 2-5 år
Förskoleklass, 5-6 år
Grundskola, åk 1-6
Friti dsverksamhet
Komplett erande svenskundervisning
för barn och ungdom, som går på andra skolor, 6-16 år 

Scheibelreitergasse 15
A-1190 Wien, Österrike
Tel. +43-(0)1-320 79 80

E-post:
susanne.hiort@svenskaskolan.at

Hemsida:
www.svenskaskolan.at

www.lonneberga.at

Välkomna på ett  besök!

Susanne Hiort
Rektor

Svenska Skolan i Wien



Öppettider
Öppet i samband med gudstjänster och aktiviteter.  
 
Besök på andra tider enligt överenskommelse.  

Gudstjänster
Söndagar:  Högmässa 11:00
Onsdagar:  Vespermässa 18:00

För andra aktiviteter se kalendariet i mitten av Wienbladet.

Kyrkoherde  mobil 0699-194 772 05
Peter Styrman kyrkoherden@svenskakyrkan.at

Kantor mobil 0699-194 772 15
Katharina Hieke kantor@svenskakyrkan.at

Volontär mobil 0699-161 691 08
Lisa Modig skutwienvolontar@gmail.com

Ordf. i kyrkorådet mobil 0664-801 173 78 03
Peter Ahlfont peter.ahlfont@siemens-healthineers.com
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